



## معرفی کتاب

### مدیریت بدن با تأکید بر نگرش اسلامی

نویسنده: علی کیادربندسری

مشخصات نشر: تهران، موسسه فرهنگی هنری دین و معنویت آل یاسین، ۱۳۹۴

تعداد صفحات: ۲۴۸

گزارش: هرچند نگاهی به ارزش‌های اجتماعی در تاریخ جوامع مختلف نشان می‌دهد که زیبایی اندام و ظاهر هر فرد همواره یکی از ارزش‌های مهم اجتماعی با جلوه‌های بسیار متنوع بوده با این حال باید پذیرفت که این امر در دنیای امروز صورت تازه‌ای به خود گرفته است؛ تا حدی که می‌توان گفت اهمیت بدن و ظاهر در هیچ دوره‌ای از تاریخ بشر به مانند امروز مورد تأکید قرار نگرفته است. این امر سبب گردیده تا در سال‌های اخیر کلیدواژه مدیریت بدن جایگاه برجسته‌ای در پژوهش‌های آکادمیک یافته و از زوایای متعدد جامعه‌شناختی، روان‌شناختی، پزشکی، بهداشتی، فرهنگی و دینی مورد بررسی قرار گیرد. کتاب مدیریت بدن که به بررسی این موضوع اختصاص دارد بخش‌های مختلف مربوط به مدیریت بدن نظیر مانکنیسم، دستکاری‌های بدنی، آرایش و پوشش را در خود جای داده است. نویسنده در این کتاب تلاش کرده تا با توجه به بین‌رشته‌ای بودن مقوله مدیریت بدن ابعاد مختلفی از قبیل مبانی فلسفی و جامعه‌شناختی شکل‌گیری آن، سیر تاریخی تغییر ذهنیت انسان معاصر نسبت به بدن و نگرش اسلامی درباره مدیریت بدن را به فراخور بحث مورد اشاره قرار دهد. همچنین به منظور حفظ ارتباط موضوع مورد بحث با شرایط اجتماعی در ایران معاصر، تلاش شده تا آمار و ارقام رسمی در خصوص حوزه‌های مختلف مدیریت بدن، نمایی کلی از وضعیت دستکاری‌های بدنی، آرایش، و پوشش در ایران امروز نیز ارائه گردد.

اگرچه پس از انقلاب اسلامی و به ویژه در سال‌های اخیر کتاب‌های بسیاری در حوزه آرایش و پوشش با رویکردی اسلامی به رشته تحریر در آمده است اما مسأله اینجاست که این آثار صرفاً با محوریت مباحث اسلامی نگاشته شده و موضوع مدیریت بدن و تحلیل و تبیین آن مورد اشاره قرار نگرفته است. از طرف دیگر آثار منتشر شده بسیار اندکی که در حوزه مدیریت بدن وجود دارند نیز با رویکردی جامعه‌شناختی تالیف گردیده و طبعاً دیدگاه اسلامی و دینی در آنها غایب است. از این رو نویسنده در کتاب مدیریت بدن در صدد است تا با رویکردی جامع‌تر علاوه بر تبیین مسأله مدیریت بدن و بررسی علل و عوامل و ابعاد آسیب‌شناختی آن، دیدگاه‌های اسلامی را نیز در این زمینه ارائه دهد. همچنین در این اثر، پیشنهادهایی نیز برای رسیدگی مناسب به پدیده فرهنگی مدیریت بدن ارائه شده است.